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Betänkandet Hemlig dataavläsning – utvärdering och 

permanent lagstiftning (SOU 2023:78) 
 

 

Polismyndigheten ställer sig bakom utredningens förslag. Hemlig 

dataavläsning har inneburit ett genombrott i kampen mot den allvarliga och 

organiserade brottsligheten. Myndigheten ser därför mycket positivt på att 

lagen permanentas, att lagstiftningen förtydligas och att det införs utökade 

möjligheter att utreda vem som skäligen kan misstänkas för brott. Förslagen 

kommer att öka Polismyndighetens förutsättningar att förhindra och utreda 

brott av allvarligt slag. 

 

Polismyndigheten vill emellertid lyfta fram att myndigheten inte delar 

utredningens bedömning i avsnitt 10.3 om att regelverket för det 

internationella rättsliga samarbetet är ändamålsenligt och proportionerligt 

utformat. Myndigheten anser att utformningen av Europaparlamentets och 

rådets direktiv 2014/41/EU1, som innebär att en europeisk utredningsorder 

endast får avse kommunikationsavlyssnings-, kommunikationsövervaknings- 

och platsuppgifter i de fall utredningsordern avser hemlig dataavläsning i 

Sverige eller i en annan medlemsstat än den stat dit utredningsordern 

översändes, utgör en begränsning. För att effektivt kunna bekämpa allvarlig 

brottslighet krävs en möjlighet att även i sådana fall kunna inhämta samtliga 

uppgifter som ett tillstånd om hemlig dataavläsning kan avse. 

 

Polismyndigheten vill även framföra att myndigheten ser ett ökat behov av att 

kunna använda hemlig dataavläsning i underrättelseverksamheten. Arbetet 

med att förebygga, förhindra och upptäcka brottslig verksamhet försvåras av 

att den döljs bakom teknisk infrastruktur med lager av anonymisering och 

kryptering. Att kunna genomföra en hemlig dataavläsning utan krav på 

                                                 
1 Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/41/EU av den 3 april 2014 om en europeisk 

utredningsorder på det straffrättsliga området. 
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personidentifiering hade markant ökat myndighetens förutsättningar att 

bekämpa den mest allvarliga brottsligheten. Liknande lagstiftning finns i 

andra länder och att utreda förutsättningarna för att införa motsvarande 

möjligheter i Sverige är angeläget. En sådan lagstiftning hade också ökat 

förutsättningarna för ett effektivt internationellt samarbete i syfte att 

förhindra och bekämpa den gränsöverskridande brottsligheten. 

 

Yttrandet har beslutats av gruppchefen Marie Skåninger efter föredragning av 

juristen Matilda Svahn. Rättschefen Gunilla Hedwall har deltagit vid den 

slutliga handläggningen. Biträdande rikspolischefen Stefan Hector har 

informerats om yttrandet.  
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